
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М  ЛШЛу 2015 г . № Лс13б

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 20.10.2011 № 4531 «О проведении ярмарок выходного дня»

В соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области 

от 02.09.2008 № 407-р, постановлением Правительства Рязанской области 

от 20.04.2011 № 81 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 20.10.2011 № 4531 

«О проведении ярмарок выходного дня» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «кинотеатра «Октябрь» заменить словами «МБУК 

«Культурно-досуговый центр «Октябрь», слова «ул. Высоковольтная, д. 33 (площадка перед 

супермаркетом «Квазар»)» заменить словами «ул. Гоголя, д. 35 Б (площадка перед торговым 

комплексом «Березовый»)».

1.2. Пункты 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.):

2.1. Разработать схему размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на площадке по ул. Гоголя, д. 35 Б (площадка перед торговым комплексом 

«Березовый») и определить места для граждан, занимающихся садоводством 

и огородничеством, ведущих личные подсобные хозяйства, на площадке на площади 

Театральной;



2.2. Еженедельно назначать дежурных администраторов ярмарки выходного дня на 

площадках на площади Театральной и по ул. Гоголя, д. 35 Б (площадка перед торговым 

комплексом «Березовый»);

2.3. Осуществлять еженедельный мониторинг цен на площадке по ул. Гоголя, д. 35 Б 

(площадка перед торговым комплексом «Березовый») и направлять данные в министерство 

экономического развития и торговли Рязанской области.

3. Управлению благоустройства города администрации города Рязани (Фурфурак Ю.А.) 

обеспечить:

3.1. Обустройство площадок ярмарок (в том числе урнами для мелкого мусора, 

контейнерами для ТБО, биотуалетами, очищаемыми по мере заполнения);

3.2. Уборку площадок в период проведения ярмарок и после окончания торговли.

4. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) 

обеспечить подключение торговых мест участников ярмарки выходного дня к сетям 

электроснабжения, в соответствии с заявками министерства экономического развития 

и торговли Рязанской области.».

1.3. Пункт 5 исключить.

1.4. В пункте 6 слово «аппарата» исключить.

1.5. В пункте 8 слова «С.В. Горячкину» заменить словами «Т.В. Мастюкову».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Т.В. Мастюкову.

2

Глава администрации О.Е.Булеков


